
 1 

Závěrečný účet (schválený) 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TRNOVÁ ZA ROK 2016 

 
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

  

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (údaje jsou v tis. Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet-UR 

Plnění 

 k 31. 12. 2016 

Třída 1 – daňové příjmy 9.108,000 1.226,590 10.334,590    10.645,68071 

Třída 2 – nedaňové příjmy 1.702,100 463,170 2.165,270 2.178,41857 

Třída 3 – kapitál. příjmy 2.000,000 0,000 2.000,000 48,96500 

Třída 4 – přij.dotace,transf. 1.759,300 402,000 2.161,300 8.061,30000 

Příjmy celkem 14.569,400 2.091,760 16.661,160 20.934,36428 

Konsolidace příjmů     7.500,00000 

Třída 5 – běžné výdaje 9.805,200 2.420,989 12.226,189 16.161,18476 

Třída 6 – kapitál. výdaje 21.355,000 5,200 21.360,200 13.729,40309 

Výdaje celkem 31.160,200 2.426,189 33.586,389 29.890,58785 

Konsolidace výdajů    7.500,00000 

Saldo: příjmy-výdaje -16.590,800 -334,429 -16.925,229 -8.956,22357 

Financování pol. 8115 4.590,800 334,429 4.925,229 -3.043,77643 

Dlouhodob. přij.půjč.8123 12.000,000 0,000 12.000,000 12.000,000 

Financování celkem 16.590,800 334,429 16.925,229 8.956,22357 

 

2) Rozpočtová opatření v roce 2016 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2016 ze dne 20. 1. 2016 projednáno na ZO dne 20. 1. 2016. 

Změna financování: -200.000,- 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2016 ze dne 2. 3. 2016 projednáno na ZO dne 2. 3. 2016. 

Změna financování: -20.000,- 

 

Rozpočt. opatření č. 3/2016 ze dne 31. 3. 2016 projednáno na ZO 5/2016 dne 9.5.2016. 

Změna financování: -125.890,- 

 

Rozpočt. opatření č. 4/2016 ze dne 15. 4. 2016 projednáno na ZO 6/2016 dne 15.6.2016. 

Změna financování: -195.424,- 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2016 ze dne 15. 5. 2016 schváleno na ZO 6/2016 dne 15.6.2016. 

Změna financování: -185.580,- 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2016 z 15. 6. 2016 projednáno na ZO 7/2016 dne 28.6.2016. 

Změna financování: -30.000,- 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2016 ze dne 30. 6. 2016 schváleno na ZO 8/2016 dne 27.7.2016. 

Změna financování: +32.740,- 

 

Rozpočt. opatření č. 8/2016 ze dne 27. 7. 2016 projednáno na ZO 8/2016 dne  27.7.2016 . 

Změna financování: -500.000,- 

 



 2 

Rozpočtové opatření č. 9/2016 ze dne 28. 7. 2016 schváleno na ZO 9/2016 dne 14.9.2016 

Změna financování: -63.100,- 

 

      Rozpočt. opatření č. 10/2016 ze dne 16. 8. 2016 projednáno na ZO 9/2016 dne 14.9.2016 . 

Změna financování: 0,- 

 

      Rozpočt. opatření č. 11/2016 z 16. 9. 2016 schváleno na ZO 10/2016 dne 19.10.2016. 

Změna financování: +75.300,- 

 

Rozpočt. opatření č. 12/2016 z 20. 10. 2016 projednáno na ZO 11/2016 dne 14.11.2016 . 

Změna financování: +5.060,- 

 

Rozpočt. opatření č. 13/2016 z 15.11.2016 projednáno na ZO 12/2016 dne 14.12.2016. 

Změna financování: +298.850,- 

 

Rozpočtové opatření č. 14/2016 z 15. 12. 2016 schváleno na ZO 1/2017 15.2.2017. 

Změna financování: +573.615,- 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a také jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadu u paní účetní (výkaz FIN 2 -12).  

 

3) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost a nemá proto z ní výnosy ani související náklady. 

 

4) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji 

majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

 

5) Stav účelových fondů a finančních aktiv                                                               

Obec Trnová v roce 2016 nevedla fondy. 

 

6) Výkaz o schvalování účetní závěrky obce  
Účetní závěrka za rok 2015 byla schválena ZO dne 15. 6. 2016. Výkaz o schvalování 

ÚZ obce byl odeslán datovou schránkou na KÚ PK dne 13. 7. 2016. 

Výkaz o schvalování účetní závěrky obce za rok 2016 bude odeslán na KÚ PK po 

projednání účetní závěrky ZO po 30. červnu 2017. 

 

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Finanční vypořádání PO za rok 2015 schváleno na zasedání zastupitelstva obce č. 2/2016 

dne 2. 3. 2016 usnesením č. 24/2016. Výsledek hospodaření r. 2015 IZŠaMŠ Trnová ve 

výši +9.538,11 Kč byl převeden do rezervního fondu školy. 

  

Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace IZŠaMŠ Trnová včetně všech 

zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na Obecním úřadu Trnová. 

 

IZŠaMŠ Trnová dostala v r. 2016 od Obce Trnová neinvestiční příspěvek na provoz ve 

výši 1.130.000,- Kč (pol. 5331).   

 



 3 

Projednání Účetní závěrky IZŠaMŠ Trnová za rok 2016 v ZO bude v červnu 2017. 

Rozdělení hospodářského výsledku za r. 2016 bylo projednáno dne 12. 4. 2017 usnesením 

č. 31/2017 na zasedání ZO č. 2/2017: 

 

 Rezervní f. F. odměn Odvod zřizov. Výsledek hosp. celkem 

IZŠaMŠ Trnová 62.049,89 0,- Kč 0,- Kč Zisk 62.049,89 

 

8) Hospodaření ostatních organizací založených obcí 

      Obec nemá založeny žádné další organizace. 

 

9) Výbory obce 

Obec má dle zákona ustanoven Kontrolní a Finanční výbor. Dále v roce 2015 byl nově 

založen Kulturní výbor a to s úmyslem rozšíření kulturního vyžití občanů obce.  

Členové výborů jsou za svoji činnost odměňováni dle ZO 8/2014 ze dne 5. 11. 2014. 

 

10) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně (stát, kraj, obce atd.) 

 

Od účel Pol. rozpočet 

v tis. Kč 

Příjem/ 

Čerp. tis. Kč 

KÚ PK NI příspěvek na výkon st. správy 4112 159,300 159,300 

KÚ PK Inv. přij. transfery od krajů-dotace na MK 4222 350,000 350,000 

KÚ PK NI př. transfery od krajů-dotace PK-obleky JSDH 4122 30,000 30,000 

 

od účel Pol. / Účel. znak Příjem-tis. Čerpání-tis. Vratka 8.2.2017 

KÚ PK NI-Volby Kraj 4111 / 98193 22,000 19,6161 2,3839 

 

Komu účel Pol./ § Výdej/tis. Kč 

Horní Bříza Projednání přestupků  5321/ 6171 0,500 

 

Vratka dotace na ÚP (r.2014) Pol./§ Nástroj/PJ Kč v tis. 

- Zdroj EU 5364/6402 036/1 18,513 

- Zdroj SR 5364/6402 036/5   3,267 

  

11) Finanční vypořádání s příjemci dotací, příspěvků a transferů za rok 2016 

- příspěvky na NI občanským sdružením (pol. 5222).  Celkem: 146,600 tis. Kč. 

Zkontrolováno. ZO souhlasí. 

 

a) TJ Trnová               100.000,-  čerpáno 100%  

b) TRUS – divadelní spolek      6.000,-  čerpáno 100% 

c) MS Trnová                            18.000,-  čerpáno 100% 

d) Český svaz chovatelů holubů      7.600,-  čerpáno 100% 

e) SDH Trnová      15.000,-  čerpáno 100% 

 

12) Dary a dobrovolné vstupné 

Obec Trnová podepsala smlouvu o daru v roce 2016 s právnickou osobou fa LB 

Minerals – písek na posyp komunikací či pro tělovýchovné nebo sportovní účely v 

množství max. 500t (částečně využito) a čištění komunikací mobilním zařízením 

v rozsahu 8 hodin (využito plně). 



 4 

Dobrovolné vstupné na veškeré akce pořádané pod patronátem Obce Trnová bylo ve 

výši 36.417,- Kč. 

 

13) Hospodaření s majetkem obce a inventarizace 

Inventarizace byla zahájena 1. 10. 2016 na základě inventarizačního příkazu starosty ze 

dne 14. 9. 2016. Ukončena byla dne 31. 1. 2017.  

Komise ve složení: Ludmila Křížová, Ladislav Kraus, Marie Šimlová  

Předseda: Ludmila Křížová.                             

Odpovědný za majetek: JUDr. Jan Korejčík  

 

Byla provedena fyzická i dokladová inventura. Byl porovnán stav skutečný se stavem 

účetním a nebyly zjištěny žádné rozdíly. Inventarizační příkaz, Plán inventur, Protokol o 

proškolení členů IK, Inventarizační soupisy majetku a Závěrečná inventarizační zpráva 

jsou uloženy na Obecním úřadě Trnová. 

 

Pozemky – účet 031:  

 

Pozemky pohyb strana MD / strana D v /kú. Trnová u Plzně/ v roce 2016: 

67.718,42 Kč / 58.065,00 Kč 

 

- Nákup pozemků: 803/1 

- Bezúplatný převod pozemků od SPÚ: 88/25, 88/46,  

- Směna pozemků dle záměru: 19/7, 244/16, 244/17 za 700/22 

- Prodej pozemků dle záměrů za odhadní cenu: 19/6, 244/11, 244/18, 703/7, 719/5, 

92/67, 803/1  

 

Pohyby majetku: 

Majetek v roce 2016 zařazený (1.087.453,06 Kč):  021 – 351.915,15 Kč 

(kromě pozemků 031)     022 – 303.515,58 Kč 

        028 – 432.022,33 Kč 

         

Významnější položky zařazeného majetku včetně souvisejících nákladů: 

- propustek dešťové kanalizace u Kaprů 

- stání pod kontejnery na tříděný odpad 

- rozšíření VO (podél hlavní silnice-5ks) 

- rozšíření herních prvků dětského hřiště a ochranný plot 

- konvektomat do školní kuchyně 

- detekce poruch ve školní kotelně 

- doplnění nábytku do archivu OÚ 

- kávovar (OÚ) 

- rozšíření zabezpečení budov v majetku obce (čov, OÚ) 

- nové kontejnery na tříděný sběr (Čábalky) 

- zdvíhací zařízení na čsk 

- tiskárna HP MFP 477 

- nádoby na zimní posyp komunikací 

- kamerový systém (6ks) 

- kompresor (hasiči) 

- nabíječka (hasiči) 

 

 



 5 

Významnější položky v roce 2016 – opravy a udržování majetku obce: 

- Výměna vchodových dveří budovy OÚ, oprava chodby OÚ 

- Oprav čerpadla čov, výměna stykačů, výměna kartáčů 

- Oprava první ulice, cesty u hřiště, příjezd k čsk, křižovatka MK3 

- Oprava vodovodu Vísky 

- Výměna šoupat vodovodních před rekonstrukcemi komunikací 

- Výměna elektorměr. rozv. OÚ 

- Čištění odvodň. žlab. Vísky 

- Oprava PO auta 

 

Prodej majetku v roce 2016:      028 – 6.526,00 

         

      Nedokončený majetek na účtu 04*/MD r. 2016-pořízení/:  

- 041/0000 hydrogeologický průzkum  23.595,00 

- 042/0013 protipovodňové opatření  110.900,00 

- 042/0010 úprava čp. 357    77.970,90 

- 042/0020 rekonstrukce MK        14.463.977,04 (částečně hrazeno z úvěru - 12 mil. a 

              dotací 350 tis. Kč od PK) 

- 042/0017 nové VO     79.037,20 

- 042/0015 nedok. úz. 55RD    44.105,00 

 

     Nedokončený majetek na účtu 04*/D r. 2016-zařazení/ 

- 042 –   670.210,73 Kč          

 

Nová komunikace na Pecalandě „ul. Divadelní“ nebyla dosud plně vyfakturována, 

dosud byla vyfakturována a uhrazena jen část ve výši 1.602.416,79 Kč (042) – r. 2015 

                      

V roce 2016 byl vyřazen majetek (kromě pozemků):    028 – 59.703,60 Kč 

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek vedený na podrozvahovém účtu (902): 45.814,- Kč. 

 

Finance: 

 

 v  Kč Počáteční stav 1.1.2016 Stav k 31.12.2016 Změna stavu bank úč. 

Běžné účty celkem 12.946.873,89 15.990.650,32 +3.043.776,43 

 

Stavy na jednotlivých účtech k 31. 12. 2016 (Kč): 

- 183 068 250 / 0300         370.635,10  

- 109 418 486 / 0300             4.912.116,24  

- 227 472 096 / 0300             3.872.869,56  

- 250 889 412 / 0300             1.529.017,60  

- 921 4371 / 0710       2.823.643,20 

- 268 871 755 / 0300             1.093,58 

- 403 372 8389 / 0800      2.481.275,04 

- pokladna                      0,00 

Celkem                 15.990.650,32 

 

Úvěrový účet č. 391 401 409/0800 - 12.000.000,00 Kč – první splátka úvěru, který byl 

použit na rekonstrukci místních komunikací proběhne v lednu 2017. Měsíční splátka je 

133.500,00 což je ročně 1.602.000,00; úroková sazba: 0,73% ročně  

 



 6 

Rozvaha k 31. 12. 2016: 

Aktiva celkem:  159.602.783,87 Kč 

Pasiva celkem:  109.245.855,36 Kč 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016: 

Náklady celkem:    11.111.738,85 Kč 

Výnosy celkem:    13.352.021,76 Kč 

 

14) Odpisy a oprávky v roce 2016: 

- Účet 081 – MD 0,-               D 1.989.882,- 

- Účet 082 – MD 0,-    D 488.193,00 

- Účet 088 – MD 59.703,60      D 432.022,33 

- Účet 079 – MD 0,-                  D 47.140,- 

- Účet 078 – MD 0,-                  D 0,-  

 

15) Plátce DPH  

Obec Trnová je plátcem DPH od 1. 3. 2013.  

 

16) Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření po zdanění dle Výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2016: 2.240.282,91 

Kč, bude převeden po odsouhlasení Závěrečného účtu obce za rok 2016 (v červnu 2017) 

na příslušné účty (431/432). Kladný výsledek hospodaření poslouží k financování 

investičních akcí v následujícím roce (tyto finance zůstávají na běžných účtech obce). 

 

17) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 (1. 1. 2016 – 31. 12. 2016) provedl Krajský úřad 

Plzeňského kraje, pověřenými kontrolory: 

 

- dílčí přezkoumání čj. EK/2020/16 dne 5. 12. 2016 (od 1. 1. 2016 - 31. 10. 2016)  

  - Ing. Petra Pavlíčková – kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

  - Ing. Ivana Musilová – kontrolor 

    

- konečné přezkoumání čj. EK/2020/16 dne 15. 3. 2017 (od 1. 1. 2016 - 31. 12. 2016) 

   - Ing. Petra Pavlíčková – kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

   - Ing. Ivana Musilová – kontrolor 

    

Závěr zprávy:  „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ 

 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Trnová za rok 2016 je 

přílohou k závěrečnému účtu.  

 

U s n e s e n í : 

 

„Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2016, 

Účetní závěrku obce Trnová za rok 2016 a Závěrečný účet roku 2016 včetně 

zprávy pověřených kontrolorů KÚ Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC Trnová za rok 2016 bez výhrad.“ 
 

 



 7 

Závěrečný účet za rok 2016 a Účetní závěrka za rok 2016 

byly projednány ZO Trnová na zasedání dne 21. června 2017 

usnesením č. 54/2017. 
 

 

Zveřejněné přílohy po odsouhlasení:  

- Výkaz Fin 2-12 M  

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Trnová za rok 2016 

 

Výše uvedené přílohy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce - www. trnova.cz, nebo k 

nahlédnutí v papírové podobě na OÚ Trnová. 

 

 

Zveřejnit do doby schválení závěrečného účtu na další rok. 

    

 

         


